
t?
Gobí¿ ade
Carctones

La Floresta, 28 de junio de 2021.

RESOLUCIÓN N'21/298

Acta 018/2021

VISTO: que por expediente 2021-81-1290-00607 la Comisión de Vecinos
Altos de Acapulco solicita la cxtensión de alumbrado para la plaza proyectada
rccientemente en Calles Acapulco entre Atlántico y América de Jaureguibery.

CONSIDERANDO: I) que dcsde eJ Municipio se irnpulsa el acceso a la
iluminación entre otros, de todos los sitios poblados de su teritorio dado que apoda a

la rr.rejora de la seguridad de los ciudadanos.
II) que el Concejo Municipai [.a Floresta, manitiesta estar de acucrdo.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUNICIPAL LA FLORESTA

RESUELVE:
l) Se aprueba 5/5 atlrmativo. el cnr,ío a la I)irecctomar conocimiento del
nombre propuesto y electo por los vecinos.
II) Notiliquese a los gestionantes, comuniquese a la Secretaría de Desarrollo
Local y icipación de la Intendencia de Canelones e incorpórese en los
archivos de Lucionesde Municipio La Floresta.

fomás Beffe:o 37O - Canelones, Utuguay I Tel: (+598) 1828 | www.imconelones.gub.uy


